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institutionsløsninger, som Socialdemokratiet har 
været kendt for i årtier. Hvornår vil Socialdemo- 
kratiet fremkomme med nogle forslag, som kan 
være med til at skabe større valgfrihed for små- 
børnsfamilierne, så de ikke mindst kan få en 
bedre sammenhæng mellem familieliv og ar-, 
bejdsliv? 

(Kort bemærkning). 
Jens Vibjerg (V): 
Det er lidt utroligt, at vi må høre hr. Nicolai 
Wammen her fra talerstolen sige, at regeringen 
ikke gør noget. Vi har i mere end 4 timer hørt på, 
hvordan Venstres ordfører på området gang på 
gang har fortalt om alle de elementer, som rege- 
ringen har lagt frem. 

Jeg kan nævne nogle få stykker, der er jo ikke 
tid til mere her: fremrykket investeringer, skatte- 
lettelser, afgiftslettelser, særlige initiativer for 
højtuddannede og for seniorer og frem for alt 
flere i arbejde. 

Havde vi været på travbanen, og havde hr. 
Nicolai Wammen været min travhest, ville jeg 
altså allerede kl. 10 i formiddag have taget vat- 
propperne ud. 

(Kort bemærkning). 
Eyvind Vesselbo (V): 
Jo, jo, troværdighed er jo også, at man svarer -på 
de spørgsmål, der bliver stillet. Og jeg stillede et 
helt konkret spørgsmål. Det kan godt være, at 
hr. Nicolai Wammen opfatter mine spørgsmål 
som hårdtslående, men det hjælper jo ikke, at 
man er hårdtslående, hvis den modstander, man 
er oppe imod, ikke tør komme op i ringen. 

Kl. 16.40 
. Jeg stillede et konkret spørgsmål, og jeg gjor- 

de det, fordi jeg godt vil have dementeret alle de 
ukorrekte oplysninger, som tidligere og nuvæ- 
rende miljøordførere fra Socialdemokratiet er 
fremkommet med i løbet af sommeren. 

Er det korrekt, at den tidligere regering ville 
have sparet 475 mio. kr. i perioden fra 2002 til 
2005 på Miljøministeriets budget, hvis man kor- 
rigerer for de internationale miljøopgaver? Det 
er egentlig et simpelt spørgsmål, og jeg forstod, 
at selv små børn i Danmark kunne svare på det: 
spørgsmål, så bør hr. Nicolai Wammen jo også 
kunne. 홢 ^ . 

(Kort bemærkning). 
Nicolai Wammen (S): 
Hr. Jann Sjursen interesserer sig lige som Social- 
demokratiet meget for, hvordan man kan skabe 

gode rammer for børnefamiliernes liv. Det er no- 
get, som vi også i dag synes er en af de væsent- 
ligste debatter. Det har desværre ikke været så- 
dan, at den har fyldt helt så meget i den tidligere 
del af debatten under Venstres ordfører.  ̂

Vi mener, at det, at man nedsætter prisen på 
daginstitutionerne, faktisk er med til at give 
større valgfrihed for den enkelte familie til at 
budgettere med måske at kunne gå på nedsat tid 
og til at planlægge familiens liv. Vi mener fak- 
tisk, at det er et meget positivt bidrag til den en- 
kelte familie, både økonomisk og også på andre 
måder. 

Men det her skal jo ses i en sammenhæng, og 
Socialdemokratiet har faktisk på det børnepoli- 
tiske; område også i forbindelse med denne fi- 
nanslov fremlagt en vifte af initiativer. Jeg håber 
megét, at hr. Jann Sjursen vil debattere med So- 
cialdemokratiet, hvordan vi kan gøre det bedst 
muligt i fremtiden. Vi er enige om målet. Jeg er 
godt klar over, at hr. Jann Sjursen har nogle an- 
dre midler til at opnå dem, men fra socialdemo- 
kratisk side synes vi, at det her er et fremragen- 
de middel til at opnå dem. 

Så siger hr. Jens Vibjerg noget om, at hvis jeg 
havde været en hest på travbanen. Det vil jeg nu 
ikke forsøge at være, men hvis hr. Jens Vibjerg 
havde været en struds, havde han stukket sit ho- 
ved meget, meget langt ind i busken. Det kan jeg 
godt forstå, for hr. Jens Vibjerg har. en meget dår- 
lig sag, nemlig at der er en regering, som vi har 
forsøgt at få noget konkret ud af i 4 timer i dag. 
Vi har forsøgt at få at vide: Hvorfor gør man 
ikke noget ved beskæftigelsen? Hvorfor kan vi 
ikke få klare svar på, hvad der skal ske med dag- 
pengene? ! 홢 

Hr. Jens Vibjerg er jo et af de, medlemmer, af 
Folketinget, der selv har været ude at interessere 
sig for det synspunkt og har været ude at tale 
om sygeplejersker og andet, og forvirringen er 
total bortset fra en eneste ting: at der skal spares 
700-800 mio. kr. inden for dagpengesystemet. 
Det vil i meget få tilfælde komme til at ramme 
højt, men lavt i rigtig mange tilfælde, ikke 
mindst kvinder og lavtlønnede. 

Så må hr. Eyvind Vesselbo vente med et svar - 
til lidt senere. 홢 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Hr. Jens Rohde for sin tredje og sidste korte be- 
mærkning til hr. Wammen. : ; I 


